
   FFFAAARRRNNNÍÍÍČČČEEEKKK   
    25. neděle v mezidobí      

                     111999...   ZZZÁÁÁŘŘŘÍÍÍ,,,   333888///222000222111   
 

 

  Jak vypadá Božího 
království v našich 

podmínkách a v 
naší situaci? 

Taková představa 
se může radikálně 
lišit od představy 

Boží. Jak to ale 
zjistit? Dnešní 

texty nabízejí určité 
vodítko postavené 

na praktických 
událostech. Budeme 
sledovat tři situace: 

první čtení je 
výsměch křivých 

lidí, kteří se 
vysmívají 

spravedlivému. Ve 
druhém čtení je 

kritizována 
komunita (farnost) 
za pokrytectví. A 

konečně v evangeliu 
učedníci vůbec 

neposlouchají, a 
tedy ani nechápou, 
co vlastně znamená 

být mesiášem. 

 

K ZAMYŠLENÍ                                                                              

Není nic špatného, když se snažíme zajistit 
sobě a svým blízkým štěstí, bohatství a pokud 
možno bezstarostný život. Ale všechny tyto 
jistoty nejsou to nejdůležitější, co Bůh od 
člověka očekává. Iluze bezproblémového 
života, který zařídíme sobě či druhým, byla 
často velkým pokušením, jež přineslo mnoho 
bolesti. Problémy mají svoji cenu! Jsou totiž 
velmi praktickou ukázkou, že nejsme sami 
sobě bohem a že bez Boha se dobré řešení 
hledá jen obtížně. Správná cesta obsahuje 
několik podmínek: Dobra se nedosahuje zlem 
(první čtení). Lhostejnost nevede dlouhodobě 
ke štěstí. Bůh je součástí našeho rozhodování 
a hledání optimálních řešení. A konečně 
pohodlí a zajištění není poslední cíl lidského 
života. Tím je plnost vztahu s Bohem a tomu 
by měla být podřízena všechna velká 
rozhodování. 



1. ČTENÍ   Mdr 2,12a.17-20                                                                                                                           

Kniha Moudrosti je asi nejmladší ze Starého zákona. Její hlavní 
téma je moudrost, která tkví především v poslušnosti Bohu. 
Pošetilci nechtějí o poslušnosti slyšet a vysmívají se jí, dokonce ji 
obcházejí zlem. Ale moudrost hned vzápětí (2,21-22) ukazuje 
krátkozrakost takového jednání. 

Pán mě udržuje naživu.                                                                               
Bože, zachraň mě pro své jméno, – svou mocí mi zjednej 

právo! – Bože, slyš moji modlitbu, – popřej sluchu slovům 

mých úst! Neboť povstali proti mně zpupní lidé, – 

násilníci mi ukládali o život, – na Boha nebrali ohled. 

Hle, Bůh mi pomáhá, – Pán mě udržuje naživu. – Budu s 

radostí přinášet oběti, – chválit tvé jméno, Hospodine, že 

je dobré.                                                                                                     Žalm 54                                        

2. ČTENÍ   Jak 3,16-4,3                                                                        
Svatý Jakub rozvíjí ve třetí kapitole otázku pravé moudrosti, 
kterou vykresluje na konkrétních příkladech. V závěru kapitoly 
popisuje vlastnosti „pravé moudrosti“. A na to navazuje textem s 
jasně cílenou kritikou jednání konkrétního společenství a jeho 
nešvarů. 

 EEVVAANNGGEELLIIUUMM      Mk 9,30-37                                                         

Navazujeme na předchozí neděle a pokračujeme v Ježíšově cestě 

do Jeruzaléma vstříc událostem Velikonoc. Ježíš učedníky 

připravuje na svoji smrt a vzkříšení. Ale oni řeší otázku svých 

kariérních pozic. Ježíš tak zakouší od učedníků nepochopení 

svého poselství. Teprve samotné Velikonoce jim otevřou oči a 

oni porozumí. 

 

 



TEXTY K ROZJÍMÁNÍ NA TENTO TÝDEN                  

PONDĚLÍ 20.9.                     Ezd 1,1-6  /  Lk 8,16-18            
Komentář: Výnos perského krále Kýra byl možná veden 
vypočítavostí. Mnozí si pamatují podobně osvobozující změny. Kéž 
dovedeme pochopit jásot Izraele z nově nabyté svobody. 

ÚTERÝ 21.9 svátek sv. Matouše       Ef 4,1-7.11-13  /  Mt 9,9-13  
Komentář: Žasneme nad odvahou vyvolit právě Matouše, 
představitele nenáviděné třídy. Ježíš však v něm „viděl člověka“. A 
jeho osobní výzva: „pojď za mnou“ má dnes nadzvednout i mě! 

STŘEDA 22.9.                             Ezd 9,5-9  /  Lk 9,1-6                      
Komentář: Ezdráš trpí se svým lidem tím, že vztah k Hospodinu 
prožívá niterněji. Jeho vztah je základem kněžství jako spojnice mezi 
nezdárným lidem a Bohem. Ani mě modlitba nemusí vždy oblažovat, 
někdy může být velmi těžká; vždyť i já mám ze křtu podíl na Kristově 
kněžství! 

ČTVRTEK 23.9.                           Ag 1,1-8  /  Lk 9,7-9                          
Komentář: Nezdary, těžkosti, prostě smůla – může být i dnes 
důsledkem toho, že jsme se zaměřili moc na sebe. Nedařilo by se mi 
lépe, kdybych víc investoval do vztahu k Hospodinu, víc se zaměřil 
na službu druhým? 

PÁTEK 24.9.                               Ag 1,15b – 2,9  /  Lk 9,18-22  
Komentář: Ageus povzbuzuje přesvědčivě: jeho ústy mluví totiž 
Hospodin! My, kteří už slávu Boží – Ježíše – máme jako Přítele, 
přestaňme být šiřiteli poplašných zpráv, neukazujme už konečně na 
druhé, ale vzhůru, nad sebe! 

SOBOTA 25.9.                            Zach 2,5-9.14-15a  /  Lk 9,43b-45  
Komentář: Zachariáš v 6. století před Kristem pozoruje snahu o 
změření šířky, délky Jeruzaléma. My, Boží lid Nového zákona, si 
stále nemůžeme zvyknout na nezměrnost, neměřitelnost jeho lásky k 
Církvi, která je oním městem bez hradeb… 

26. neděle v mezidobí                                                                                
Nm 11,25-29  /  Jak 5,1-6  /  Mk 9,38-43.45.47-48 



Farní kostel Narození sv. Jana Křtitele 
ve Staré Vsi nad Ondřejnicí 

bohoslužby v týdnu 

Od 19.09. do 26.09.2021 

NEDĚLE 

 19.9. 

25. NEDĚLE V MEZIDOBÍ          Sbírka na církevní školy                      

Mše sv. v 8 hod: Poděkování za úspěšné ukončení studia 

Mše sv. v 10.30 hod: Za Emilii Bitalovou a živou a zemřelou rodinu 

Pondělí 

20.9. 
Památka sv. Ondřeje, Pavla a druhů, mučedníků 

Úterý 

21.9. 
Svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty                                                          

Mše sv. spojena 9. třídou z Hradce nad M. v 11:15 hod. 

Středa 

22.9. 

Středa 25. týdne v mezidobí  

Mše sv. v 18:00 hod: Za dar víry, zdraví a nalezení životní cesty pro syny a 

dceru  

Čtvrtek 

     23.9. 
Památka sv. Pia z Pietrelciny, kněze                                   

Pátek 

       24.9. 

Pátek 25. týdne v mezidobí 

Mše sv. v 18:00 hod: Poděkování za 60 let života, s prosbou o Boží 

požehnání do dalších let                          

Sobota 

 25.9. 
Sobota 25. týdne v mezidobí 

Mše sv. v 7:30 hod:  volný úmysl                                                                                                                         

NEDĚLE 

   26.9. 

26. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Mše sv. v 8 hod: Za společenství modliteb matek 

Mše sv. v 10.30 hod: Za zemřelou Marcelu Kalouskovou, Jana 

Slabého a živou a zemřelou rodinu 

RŮZNÉ OZNAMY: 

 Velké díky za zapojení organizace Dožínek!!! 

 Vzdělávání dospělých - přesunuto na příští neděli v 26.9. v 16 hod. na faře. 

 Farní rada -  dnes v 18 hod. na faře. 

 Ministrantská schůzka - v pátek v 16:30 hod. na faře. 

 Příští víkend modlitební TRIDUUM - po mších sv. (v neděli po mši sv. v 8 h.) 

 1. spolčo mladých v tomto roce - příští neděli v 18 hod. na faře. 

Vydala ŘKF sv. Jana Křtitele 733 676 604, 558 669 413 

e-mail: rkf.staravesnadondrejnici@doo.cz; web: http://www.farnoststaraves.cz 

 

mailto:rkf.staravesnadondrejnici@doo.cz

